

اخذ ۱۰ درصد مالیات از معاملات ارز

سازمان امور مالیاتی کشور به خریداران و فروشندگان ارز اعلام کرد: طبق قانون مالیات‌های مستقیم، با اعلام بانک‌مرکزی، نسبت به برقراری مالیات علی الحساب به میزان ۱۰ درصد از فروش ارز اقدام می‌کنندبه گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، طبق قانون مالیات‌های مستقیم، خرید و فروش ارز مشمول مالیات بوده و کلیه اشخاص فعال در این بخش مکلف به ثبت نام و پرداخت مالیات تعیین شده هستند.در راستای اجرای مقررات ماده ۱۶۳ قانون مالیات‌های مستقیم، با اعلام بانک‌مرکزی نسبت به برقراری مالیات علی الحساب به میزان ۱۰ درصد از فروش ارز خریداران و فروشندگان ارز اقدام می‌کند.افراد مشمول مکلفاند یا مراجعه به درگاه الکترونیکی سسازمان به نشانی **www.tax.gov.ir** نسبت به ثبت نام اقدام کنند.در صورت عدم ثبت نام به موقع و پرداخت مالیات در نظام مالیاتی، علاوه بر شمول مالیات و جریمه غیر قابل بخشش که از طریق عملیات اجرایی وصول می‌شود، مشمول مجازات‌های مقرر در ماده ۲۷۴ قانون مالیات‌های مستقیم از جمله مجازات‌های درجه ۶ محکوم خواهند شد.

۴۵هزار تن شکر آماده توزیع در بازار

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان خوزستان گفت: ۴۵هزار تن شکر خام وارداتی تصفیه شده آماده عرضه به بازارهای کشور است.به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، «امید جهان نژادبان» افزود: این میزان شکر به سفارش شرکت بازرگانی دولتی ایران به منظور تنظیم بازار و تامین پایدار این کالای اساسی از طریق بندر امام خمینی(ره) وارد کشور شده که تصفیه و اکنون آماده عرضه به بازارهای کشور به قیمت مصوب است.مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان خوزستان با بیان اینکه ۸۰۰ هزار تن شکر خام وارداتی نیز در حال تصفیه است، اظهار داشت: برای تامین پایدار شکر به قیمت مصوب تا پایان سال جاری برنامه‌ریزی شده و چنانچه تنش یا کمبودی در بازار پیش آید بخشی از ذخایر شکر به بازار عرضه می‌شودوی تصریح کرد: واردات شکر خام به کشور از طریق بندر امام خمینی(ره) به منظور تامین نیازهای داخلی طبق برنامه زمان بندی شده پیش می‌رود و نگرانی در این خصوص وجود ندارد.

عرضه مرغ گرم به نرخ کمتر از ۳۱ هزار تومان

معاون بازرسی و نظارت بر اتاق اصناف ایران با اشاره به افزایش عرضه مرغ و تخم مرغ، گفت: قیمت مصوب هر کیلو مرغ گرم ۳۱ هزار تومان است که در برخی مناطق، با نرخ‌های کمتر هم عرضه می‌شود.به گزارش اتاق اصناف ایران، «بهنام کوشمش» تصریح کرد: در پی تشکیل ستاد تنظیم بازار محصولات کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی، اتاق اصناف ایران به عنوان عضو اصلی ستاد تنظیم بازار انتخاب و حضور مستمر داردوی خاطر‌نشان کرد: قرارگاه امنیت غذایی هر روز برگزار می‌شود و با پیگیری‌های این قرارگاه، شاهد افزایش رعایت قیمت مصوب مرغ و تخم مرغ در واحدهای توزیعی هستیم.به گفته معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران قیمت مصوب هر کیلو مرغ گرم ۳۱ هزار تومان است اما هفته گذشته با نرخ ۲۷ هزار تومان هم در بازار عرضه می‌شد که امروز در بخش‌هایی از تهران حتی با نرخ‌های کمتر هم عرضه می‌شود.

بورس

رشد شاخص بورس در بازار چهارشنبه

شاخص کل بازار بورس با ۱۱ هزار و ۳۴۹ واحد افزایش، در جایگاه یک میلیون ۳۴۹ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات روز چهارشنبه بیش از چهار میلیارد و ۸۰۰ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۳ هزار و ۴۶۲ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل (هم‌وزن) با ۲ هزار و ۴۴۴ واحد افزایش به ۶۳۳ هزار و ۵۸۶ واحد و شاخص قیمت (هم‌وزن) با یک‌هزار و ۵۳۸ واحد رشد به ۲۲۸ هزار و ۷۸۳ واحد رسید.شاخص بازار اول، ۱۱ هزار و ۸۵۱ واحد و شاخص بازار دوم، ۱۱ هزار و ۷۲۲ واحد افزایش داشتند. علاوه بر این در بین همه نمادها، ملی صنایع مس ایران (فملی) با یک‌هزار و ۶۰۰ واحد، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با یک‌هزار و ۴۶۵ واحد، ایران‌خودرو (خودرو) با یک‌هزار و ۳۳۷ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری غدری (وغدیر) با ۷۹۲ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شبندر) با ۷۰۵ واحد، نفت و گاز پتروشیمی تامین (تاپیکو) با ۵۷۰ واحد، پالایش نفت اصفهان (شپنا) با ۴۵۳ واحد، سایپا (خسایپا) با ۳۲۷ واحد، بانک ملت (بوملت) با ۲۲۶ واحد و گروه بهمن (بهمین) با ۳۱۲ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.برپایه این گزارش، دیروز نماد شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (شتسا)، ایران‌خودرو (خودرو)، ملی صنایع مس ایران (فملی)، پالایش نفت بندرعباس (شبندر)، پارس فولاد سیوزار (فسیزوزار)، گروه بهمن (بهمین) و فولاد مبارک اصفهان (فولاد) در نمادهای پرتراکش قرار داشتند.روز چهارشنبه شاخص فرابورس بیش از ۷۳ واحد افزایش داشت و بر روی کانال ۱۹ هزار و ۱۷۶ واحد ثابت ماند.همچنین در این بازار یک میلیارد و ۳۹۵ میلیون برگه سهم به ارزش ۳۴ هزار و سه میلیارد ریال داد و ستد شد.

گروه اقتصادی – محمدحسین روانبخش: عبور دلار از نرخ ۳۱ هزار تومان در روزهای اخیر به معنای افزایش ۲۵ درصدی دلار در عمر سه ماهه دولت سید ابراهیم رئیسی است و این با ادعای دولت‌مدرانی که دائم تبلیغ می‌کنند که در این مدت «گشایش‌های اقتصادی» رخ داده است، همخوانی ندارد. واقعیت این است که چه بخواهیم و چه نخواهیم، قیمت دلار در کشور نشان دهنده کاهش یا افزایش ارزش پول ملی است و بدیهی است که وقتی ارزش دارایی‌های مردم حداقل ۲۵ درصد کاهش یافته است، هر قدر هم که از گشایش اقتصادی سخن بگوییم، باور پذیر نیست.

شاید بر همین اساس است که رئیس‌جمهور مجبور به توضیح دربارہ علت افزایش عجیب قیمت دلار در این مدت شد.رئییسی چند روز پیش در نشست «صریح، شفاف و دانشجویی با رئیس جمهور» در این باره عنوان کرد: عده ای در داخل و خارج از کشور در فضای مجازی و واقعی به دنبال بالا بردن قیمت ارز هستند.وی گفت: خبر دقیق داریم که عده‌ای شبانه روز در تلاشند همزمان با مذاکرات، نرخ ارز را بالا ببرند و مذاکرات را به اقتصاد گره بزنند تا خواسته‌های خود را به ملت تحمیل کنند. رئیس‌جمهوری در واکنش به سؤال دانشجویی که چرا این افراد را معرفی نمی‌کنید گفت: دستگاه‌های اطلاعاتی پیگیر موضوع هستندوی همچنین سه‌شنبه شب در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با اشاره به مشخص شدن دلخالت‌ها و دسیسه‌های سودجویانه برای برهم زدن ثبات بازار ارز، تصریح کرد: دستگاه‌های مسئول همزمان با نظارت و کنترل بر بازار، با شناسایی دقیق عوامل مداخله‌گر و بی‌ثبات‌کننده بازار ارز، با جدیت به مسئولیت‌های خود در این زمینه عمل کنند.در ادامه هم با ارائه گزارش بانک مرکزی عنوان شد که با توجه به ذخایر ارزی قابل اطمینان کشور تاکید شده است تغییرات نرخ ارز در روزهای اخیر هیچ‌گونه توجهی ندارد، بلکه نتیجه عملیات روانی و دخالت

عناصر غیراقتصادی و کاذب در بازار است.این سخنان رئیس‌جمهور و اصرار دولت بر عملیات روانی و دخالت برخی افراد، اگر چه ظاهر جدیدی دارد اما یادآور توضیحاتی است که در زمان دولت احمدی نژاد در خصوص علت افزایش قیمت دلار داده می‌شد. معروفترین آن صحبت‌ها، ادعای محمدرضا رحیمی‌معاون اول وقت بود که ادعا کرد که جمشید بسم‌الله «روی چهارپایه می‌ایستد و قیمت ارز در ایران را تعیین می‌کند»!

از آن پس «جمشید بسم‌الله» اسم عام برای کسانی شد که در هر نوبت اختلال بازار ارز داستان به آنها نسبت داده می‌شد. وقتی در سال ۱۳۹۷ یکبار دیگر بازار ارز مختل شد



بعضی رسانه‌ها به طعنه نوشتند که یکبار دیگر جمشید بسم‌الله فعال شده است. حالا هم با توضیحات رئیسی، این موضوع به ذهن‌ها متبادر شده که جمشید بسم‌الله این نوبت تیعی کار می‌کند و تیم‌هایی در داخل و خارج کشور را رهبری می‌کند. اما صرف نظر از این شوخی‌ها، واقعیت این است که برای مردم این که عامل اختلال در بازار ارز و ابلا رفتن پی رویه قیمت دلار کیست، چندان اهمیتی ندارد. برای آنها اصل این افزایش قیمت مهم است که هر روز بیش از دیروز زندگی را برای آنها سخت تر، و دارایی‌هایشان را کمتر می‌کند. ضمن اینکه تجربه نشان داده که عنوان کردن اینکه اختلال در بازار ارز کار افراید مثل جمشید

مجوز افزایش قیمت خودروهای داخلی صادر شد

فروش محصولات ایران خودرو و سایپا با قیمت‌های جدید



پانوراما TU۵P(با افزایش ۳۰ میلیون و ۵۳۶ هزار و ۶۳۸ تومان) ۲۰۰ میلیون و ۱۸۴ هزار ۶۲۷ تومان تعیین قیمت شده‌اند.دنا معمولی (با افزایش ۲۷ میلیون و ۲۴۷ هزار و ۷۳۴ تومان) ۱۷۸ میلیون و ۶۲۴ هزار و ۳۱ تومان، دنا پلاس (با افزایش ۳۰ میلیون و ۲۳۳ هزار و ۱۸۴ تومان) ۱۹۸ میلیون و ۱۹۵ هزار و ۳۱۷ تومان، دنا پلاس توربوشارژر (با افزایش ۴۵ میلیون و ۳۱۸ هزار و ۶۰۲ تومان) ۲۹۷ میلیون و ۸۸ هزار و ۶۱۴ تومان و مدل اتوماتیک آن (با افزایش سه میلیون و ۴۶۲ هزار و ۴۲۲ تومان) ۳۴۸ میلیون و ۶۵۹ هزار و ۶۰۳ تومان اصلاح قیمت شده‌اند.

محصولات سایپا

چقدر افزایش قیمت یافت؟

پس از اخذ مجوز افزایش قیمت محصولات گروه خودروسازی سایپا، این خودروساز نیز قیمت جدید محصولات خود را اعلام کرد. در این گروه خودروسازی برپاید وانت (سایپا ۱۵۱) که تنها بازمانده محصولات خانواده برپایداست، با افزایش قیمت ۲۰ میلیون و ۹۱۵ هزار و ۲۰۰ تومان به ۴۱۴ میلیون و ۹۲۵ هزار و ۷۰۰ تومان رسیده است.در خانواده تیباها، تیبا (با افزایش ۱۵ میلیون و ۶۳۲ هزار و ۶۰۰ تومان) به ۱۰۲ میلیون و ۴۲۱ هزار و

۵۰۰ تومان و تیبا ۲ (با افزایش ۱۶ میلیون و ۵۷۰ هزار تومان) به ۱۰۸ میلیون و ۶۲۵ هزار و ۳۰۰ تومان، افزایش قیمت یافته‌اند. در محصولات سایپا نیز، سایپا دستی (با افزایش ۱۶ میلیون و ۲۶۹ هزار و ۶۰۰ تومان) ۱۰۶ میلیون و ۶۵۶ هزار تومان و سایپا S (با افزایش ۲۲ میلیون و ۳۵۸ هزار و ۵۰۰ تومان) ۱۴۶ میلیون و ۵۷۲ هزار و ۶۰۰ تومان قیمت‌گذاری شده‌اند.همچنین کوئیک (با افزایش ۲۲ میلیون و ۱۲۱ هزار و ۴۰۰ تومان) ۱۴۵ میلیون و ۱۸ هزار و ۳۰۰ تومان،

کوئیک S (با افزایش ۲۴ میلیون و ۳۶۰ هزار و ۷۰۰ تومان) ۱۵۹ میلیون و ۶۹۸ هزار و ۲۰۰ تومان و کوئیک اتوماتیک پلاس (با افزایش ۳۶ میلیون و ۹۴۳ هزار و ۴۰۰ تومان) ۲۴۲ میلیون و ۱۵۸ هزار تعیین قیمت شده‌اند. در نهایت محصول جدید گروه خودروسازی سایپا که با نام تجاری شاهین عرضه می‌شود، مشمول افزایش قیمت ۴۶ میلیون و ۳۵۸ هزار و ۷۰۰ تومانی شده و در اصلاح قیمت‌ها، ۳۰۳ میلیون و ۹۰۷ هزار و ۲۰۰ تومان افزایش قیمت یافته است.



نظر بهره‌وری در منطقه یک تولیدکننده پیشرو بوده است. ولی امروز مزیت‌های خود را روز به روز دست می‌دهد و راه‌حل تفکر کلان خواهد بود تا تلاش کنیم روی پای خود بایستیم. حتماً به این موضوع فکر خواهیم کرد که آینده جامعه در گرو این موضوع است که شاخص‌های رقابت‌پذیری در اقتصاد جهانی را، در اقتصاد خود نیز خواهیم داشت که در غیر این صورت دیرر یا زود از این بسترس حذف خواهیم شد یا با چالش‌هایی بدتر از این نیز رو به رو خواهیم بود.

وی در نهایت گفت: این صنعت بخش بزرگی از اقتصاد کشور است و باید به مفهوم اقتصاد، اقتصادی نگاه کرد. بحث امنیت غذا مفهومی است که در کنار مفاهیم اقتصادی به وجود خواهد آمد. یعنی به این شکل نخواهد بود که امنیت غذایی به عنوان اصل در نظر گرفته شود و شاخص‌های اقتصادی بر اساس آن تغییر داده شود. امنیت غذایی خود به خود به وجود خواهد آمد اگر به مفاهیم اقتصادی درست توجه شود. لازمه اینکه مفاهیم اقتصادی درست پیش رود این است که با مدیریت هزینه‌های خود از خرده‌مالکی به سمت مجموعه‌هایی حرکت کرده که سهم و نقش بزرگی در صنعت دارند و حتماً پذیرفته شود که امنیت غذایی در گرو نگاه اقتصادی و درست به مفهوم غذاست و برای اینکه این صنعت درست عمل کند، باید شاخص‌های بهره‌وری و مدیریت هزینه و درآمد توسعه پیدا کند.

در گفت‌وگو با رئیس هیات مدیره گروه استیری مطرح شد

کاهش رویکرد نظارتی و حمایتی حاکمیت ساختارهای خلاقانه و بهره‌وری را خود به خود شکوفا می‌کند

باشد؛ مراکز تولید و خدمات فعالیت مطلوبی داشته باشند و از سوی دیگر صنعتگن به منابع بهره‌ور در سطح جهانی دسترسی داشته باشد.

به این معنی که بتواند ذرت و سویای مورد نیاز خود را با شرایط مناسب و به راحتی وارد و استفاده کند. نه به این صورت که با گرفتن ارز دستوری قیمت نهاده پایین آورده شود. لازمه این اتفاق این است که در اقتصاد کشور، جریان‌پذیری و گردش مالی مطلوبی داشته باشیم و بتوانیم پول و اعتبار را به راحتی و بدون هزینه‌های سرباری که به خاطر تحریم تحمیل شده‌اند، جایه‌جا کنیم.

به گفته ی از سوی دیگر، صنعتگر نیز به بحث تولید نگاه درست و اقتصادی داشته باشد. به این مفهوم که سایر واحد تولیدی خود را به حد مطلوب افزایش دهد. در دنیا معمولاً تشکیلاتی که در ابعاد بزرگ‌تری هستند، بهتر مدیریت هزینه می‌کنند. پس لازم است که خرده‌مالکی تا حد مطلوبی مدیریت شود و الگوهای جامعه‌پذیر و زنجیره‌ها شکل بگیرند تا بهره‌وری افزایش پیدا کند.

این مدیرعامل ادامه داد: ما هر چقدر رویکردهای نظارتی و حمایتی حاکمیت را کاهش دهیم، ساختارهای خلاقانه و بهره‌ور نیز خود به خود شکوفا می‌شوند. به عنوان مثال وقتی یکسری ساختارهای خاص به صنعت تحمیل شد، خیلی از بخش‌هایی که ارزش‌آفرینی می‌کردند، خود به خود حذف شدند.

فعالیت‌های شرکت

در راستای تامین محصول سالم

وی در ادامه در توضیح فعالیت‌های این گروه گفت: فعالیت گروه استیری در زنجیره تولید غذا و مواد پروتئینی توسعه پیدا کرده است که شامل واردات در قالب شرکت مشکلات، حمل و نقل دردری در قالب شرکت پرتو پردیس، توزیع نهاده‌ها در قالب شرکت ایشتر، تولید روغن و کنجاله و همین‌طور خوراک دام به صورت برون‌سپاری و تولید مکمل‌ها و پرمیکس‌ها در قالب شرکت چینه چین بوده است. به‌علاوه این گروه در زمینه پرورش دام و

دام و طیور از استراتژیک‌ترین صنایع کشور است؛ زیرا علاوه بر تامین بخش عمده پروتئین حیوانی مصرفی کشور (گوشت مرغ و تخم مرغ) در اشتغال به‌ویژه در روستاها اهمیت فراوانی دارد، از این‌رو توجه به رفع موانع تولید این صنعت کمک شایانی به امنیت غذایی کشور و اشتغال مناطق کمتر برخوردار می‌کند.

افزایش تولید در بخش تخم مرغ، گوشت مرغ و سایر محصولات دامی در گرو تامین به موقع و کافی نهاده‌های مورد نیاز است و این موضوع در پندهای «۶» و «۷» سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی مورد تاکید قرار گرفته است.

این در حالی است که بخش عمده‌ای از نهاده‌های دامی‌مسورد مصرف در زنجیره تولید محصولات پروتئینی حیوانی از طریق واردات تامین و بخشی از نیاز کشور نیز به صورت محدود در برخی از مناطق مستعد تولید می‌شود و این موضوع باعث ایجاد مشکلات و چالش‌های اساسی برای دو بخش

